

Dolphin Furniture ApS

Istedvej 2, 6330 Padborg

CVR-nr. 25 20 34 29



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. juni 2016

Som dirigent:



.....

Flemming Juul Andersen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dolphin Furniture ApS
Adresse, postnr., by	Istedvej 2, 6330 Padborg
CVR-nr.	25 20 34 29
Stiftet	30. december 1999
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	73 67 03 40
Telefax	73 67 30 30
Bestyrelse	Uffe Kjølstad Colmorn Lisbeth Linow Colmorn
Direktion	Uffe Kjølstad Colmorn
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i møbelhandel engros, herunder eksport og import af møbler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets forretningsmodel indebærer, at der lagerføres et meget bredt varesortiment. En følge heraf er, at der på en række varenumre er en meget lav omsætningshastighed, med deraf følgende risiko for ukurans. Værdien af selskabets lagerbeholdning er derfor forbundet med usikkerhed. Til imødegåelse af denne usikkerhed er der i 2015 foretaget en ekstraordinær lagernedskrivning på 500 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -1.373.139 kr. mod -188.238 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.967.348 kr.

Resultatet er utilfredsstillende, og væsentligt påvirket af en ekstraordinær lagernedskrivning på 500 tkr, og af en hensættelse på 638 tkr. til imødegåelse af tab på en igangværende retsag.

Selskabets omsætning i de først 3 måneder af 2016 er steget i forhold til samme periode i 2015, og selskabet forventer et overskud i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser af betydning for selskabets finansielle position pr. 31. december 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-250.038	1.431.923
3	Personaleomkostninger	-1.353.208	-1.490.204
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-15.431	-47.147
	Resultat af primær drift	-1.618.677	-105.428
4	Finansielle omkostninger	-129.623	-134.443
	Resultat før skat	-1.748.300	-239.871
5	Skat af årets resultat	375.161	51.633
	Årets resultat	-1.373.139	-188.238
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.373.139	-188.238
		-1.373.139	-188.238

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	15.431
		0	15.431
	Anlægsaktiver i alt	0	15.431
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.661.193	4.981.106
		4.661.193	4.981.106
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.229.492	1.896.352
	Udskudte skatteaktiver	520.194	145.033
	Andre tilgodehavender	234.908	345.660
	Periodeafgrænsningsposter	52.057	38.826
		2.036.651	2.425.871
	Likvide beholdninger	668.606	396.159
	Omsætningsaktiver i alt	7.366.450	7.803.136
	AKTIVER I ALT	7.366.450	7.818.567

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	2.717.348	4.090.487
	Egenkapital i alt	<u>2.967.348</u>	<u>4.340.487</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	637.500	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>637.500</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.590.092	919.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.169.169	1.504.474
	Gæld til tilknyttede virksomheder	719.082	715.786
	Anden gæld	283.259	338.420
		<u>3.761.602</u>	<u>3.478.080</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.761.602</u>	<u>3.478.080</u>
	PASSIVER I ALT	<u>7.366.450</u>	<u>7.818.567</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	250.000	4.090.487	4.340.487
Årets resultat	0	-1.373.139	-1.373.139
Egenkapital 31. december 2015	<u>250.000</u>	<u>2.717.348</u>	<u>2.967.348</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dolphin Furniture ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende retssager. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabets forretningsmodel indebærer, at der lagerføres et meget bredt varesortiment. En følge heraf er, at der på en række varenumre er en meget lav omsætningshastighed, med deraf følgende risiko for ukurans. Værdien af selskabets lagerbeholdning er derfor forbundet med usikkerhed. Til imødegåelse af denne usikkerhed er der i 2015 foretaget en ekstraordinær lagernedskrivning på 500 tkr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.293.739	1.420.951
Andre omkostninger til social sikring	41.551	55.022
Andre personaleomkostninger	17.918	14.231
	<u>1.353.208</u>	<u>1.490.204</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	29.307	34.155
Renteomkostninger i øvrigt	95.265	86.899
Valutakursreguleringer	5.051	13.389
	<u>129.623</u>	<u>134.443</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-375.161	-51.633
	<u>-375.161</u>	<u>-51.633</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015		<u>398.604</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>398.604</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		383.173
Årets afskrivninger		15.431
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>398.604</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har til sikkerhed overfor kreditinstitutter udstedt skadesløsbrev på i alt 1.000 tkr., der giver virksomhedspant i varebeholdninger, kundetilgodehavender og materielle anlægsaktiver der har en bogført værdi på 5.891 tkr.

Selskabet har en huslejeaftale med en årlig lejeudgift på 434 tkr. Huslejeaftalen er uopsigelig frem til år 2018.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Inspiration Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

8 Nærtstående parter

Dolphin Furniture ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Uffe Kjølstad Colmorn	Hærvejen 16, 6330 Padborg	Besiddelse af kapitalandele

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Inspiration Holding ApS	Istedvej 2, 6330 Padborg